
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

  Об утверждении описания и рисунков флага и эмблемы  таможенных 

органов  Российской  Федерации,  размещения  указанной  эмблемы  на 

транспортных средствах,  а также рисунка вымпела морских  и  речных 

           судов таможенных органов Российской Федерации 

 

     В целях восстановления традиций таможенной службы,  проведения 

воспитательной  работы и соблюдения требований международного права 

в отношении морских,  речных и воздушных судов  таможенных  органов 

Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Утвердить прилагаемые описание и рисунки  флага  и  эмблемы 

таможенных   органов  Российской  Федерации,  размещения  указанной 

эмблемы на транспортных средствах,  а также рисунок вымпела морских 

и речных судов таможенных органов Российской Федерации. 

     2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва,   Кремль 

     3 декабря 1994 г. 

     N 2152 

     ----------------- 

     Отсутствует приложение 

 


        


